
Coronapandemin och regeringars responderande restriktioner 

– vad blev effekten på den isländska bostadsmarknaden? 
 

Sedan World Health Organisation deklarerade covid-19 en pandemi i 

början av 2020 har det rapporterats om både toppar och dalar på 

bostadsmarknader världen över. Regeringar har implementerat en rad 

olika restriktioner för att ”plana ut kurvan”, d.v.s. minska 

smittspridningen av viruset. Rapporten ”COVID-19 och 

bostadsmarknadseffekterna från ett isländskt perspektiv” utreder om de 

restriktioner som regeringen på Island implementerade hade någon effekt 

på försäljningspris och transaktionsvolymer. 

 

Även om både försäljningspriser och transaktionsvolymer har ökat i Island 

under pandemin och den studerade perioden, kunde studien inte visa på ett 

samband mellan restriktioner och pris eller volym, då resultatet var 

ofullständigt. Liknande studier som har gjorts pekar på samma utfall.  

 

Så varför kunde inget samband finnas? Det finns flera svar på den frågan. Den 

övergripande orsaken till resultatet är sannolikt svårigheten i att isolera och 

undersöka enbart en enda faktor, såsom restriktioner, från andra inflytelserika 

och ömsesidigt beroende faktorer. För att nämna några exempel så har styrräntor 

och bolåneräntor sänkts, människor har ofrivilligt sparat pengar på grund av 

restriktioner samt har omvärderat boendets betydelse när restriktioner har lett 

till att många spenderat mer tid hemma. Det blir tydligt att studien inte tar full 

hänsyn till de synergistiska relationer mellan åtgärder som framkallar komplexa 

marknadsförändringar. 

 

Studien genomfördes med hjälp av data från Bostads- och byggmyndigheten i 

Island, Húsnæðis- og mannvirkjastofnun. De restriktioner som undersöktes var 

begränsningar av folksamlingar, och delades in i två kategorier efter milda och 

betydande begränsningar.   

 

Trots examensarbetets ofullständiga resultat, adderar det till kunskap kring 

pandemins effekt på bostadsmarknaden och bidrar till den samling av studier 

som berör COVID-19. För framtida undersökningar kan det vara intressant att 

använda arbetet som underlag för att utveckla och förbättra studiens upplägg.  
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